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Placówka SG w Korczowej odpowiada za:
•
odprawę graniczną w drogowym przejściu granicznym w Korczowej,
•
ochronę odcinka polsko - ukraińskiej granicy państwowej o długości 21,970 km,
•
kontrolę legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców, ochronę szlaków
komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym w terytorialnym zasięgu
działania Placówki.
Drogowe przejście graniczne w Korczowej funkcjonuje całodobowo dla
międzynarodowego ruchu osobowego oraz towarowego. Jest zlokalizowane na
terenie województwa podkarpackiego, w gminie Radymno położonej na terenie
powiatu jarosławskiego, w ciągu drogi autostradowej A4 Jędrzychowice –
Wrocław – Katowice – Kraków – Rzeszów – Korczowa, stanowiącej fragment
międzynarodowej drogi E – 40 Drezno – Korczowa.
W  drogowym przejściu granicznym w Korczowej dokonywana jest kontrola:
•
graniczna osób i środków transportu, w tym pojazdów dokonujących przewozów
towarów niebezpiecznych ADR oraz odpadów,
•
celno-skarbowa,
•
fitosanitarna,
•
weterynaryjna,
•
sanitarna,
•
jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych.
W dniu 08 grudnia 2004 roku na mocy Porozumienia między Komendantem
Głównym SG a Administracją Państwowej Służby Granicznej Ukrainy z dnia
22.09.2004 roku uruchomiony został Punkt Konsultacyjny, który działając na
rzecz Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej realizuje zadania z zakresu
wymiany informacji dotyczących między innymi zmian w ustawodawstwie Państw
Stron oraz czynników powodujących utrudnienia w ruchu granicznym.
Zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu dpg w Korczowej usprawniające
przekraczanie granicy.
1.
W dniu 20.06.2022r. wprowadzono zmiany w zakresie odprawy samochodów
osobowych na kierunku przyjazdowym do RP. Odprawa ww. kategorii ruchu
została przeniesiona z dotychczasowej lokalizacji na teren północnej części
platformy autostradowej. Dotychczasowe pasy do odprawy pojazdów osobowych
przeznaczono do kontroli samochodów ciężarowych. W związku z powyższym
liczba pasów przeznaczonych do odprawy samochodów ciężarowych zwiększyła
się ponad dwukrotnie.
2.
W dniu 16.08.2022r. dokonano przeniesienia odprawy pojazdów w ruchu
autokarowym z dotychczasowej lokalizacji na teren północnej części platformy
autostradowej. W chwili obecnej odprawa podróżnych odbywa się w oparciu o
Budynek Odpraw Autokarowych, w którym znajdują się 3 stacjonarne stanowiska
kontrolerskie.

 



Na kierunku wjazdowym do RP aktualnie znajduje się 20 pasów
przeznaczonych do prowadzenia odprawy granicznej:

7 pasów w ruchu osobowym,
2 pasy w ruchu autokarowym,
11 pasów w ruchu towarowym.

Na kierunku wyjazdowym z RP aktualnie znajduje się 11 pasów
przeznaczonych do prowadzenia odprawy granicznej:

5 pasów w ruch osobowym,
1 pas w ruchu autokarowym,
5 pasów w ruchu towarowym.

W ramach infrastruktury drogowego przejścia granicznego na obu



kierunkach dokonywania odprawy zostały wyodrębnione i oznaczone pasy
dla podróżnych przekraczających granicę zgodnie Kodeksem Granicznym
Schengen. 


